
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1354-1/19 

 

26 марта 2019 г.                            

пгт Раздольное  

      
О согласовании передачи в безвозмездное пользование 
муниципального имущества, закрепленного на праве 
оперативного управления за муниципальными бюджетными 
учреждениями Раздольненского района Республики Крым 

 

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, утвержденным решением внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 01.08.2018 № 1060-1/18, 

принимая во внимание ходатайство Администрации Раздольненского района         

от 22.03.2019 № 01-10/700, рекомендации комиссии Раздольненского районного 

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 26.03.2019, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Согласовать Муниципальному бюджетному учреждению культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым передачу в безвозмездное 

пользование недвижимого имущества: нежилых помещений (согласно 

приложению 1) Крымскому региональному отделению Всероссийская 

политическая партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Согласовать Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Ковыльненская средняя общеобразовательная школа                                  

им. А.Смолко» Раздольненского района Республики Крым передачу в 

безвозмездное пользование недвижимого имущества (согласно приложению 2) 

Крымскому региональному отделению Всероссийская политическая партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 



3. Согласовать Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Кукушкинская средняя общеобразовательная школа-детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым передачу в безвозмездное 

пользование недвижимого имущества (согласно приложению 3) Крымскому 

региональному отделению Всероссийская политическая партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

4.  Согласовать Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Новоселовская средняя общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым передачу в безвозмездное 

пользование недвижимого имущества (согласно приложению 4) Крымскому 

региональному отделению Всероссийская политическая партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

5. Согласовать Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Чернышевская средняя общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым передачу в безвозмездное 

пользование недвижимого имущества (согласно приложению 5) Крымскому 

региональному отделению Всероссийская политическая партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ". 

6. Администрации Раздольненского района Республики Крым 

организовать все необходимые мероприятия по передаче в безвозмездное 

пользование недвижимого имущества. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

8. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политики, имущественным и земельным отношениям.  

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 
 

Ю.Мигаль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение 1 

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 26.03.2019 № 1354-1/19 

 

 

 

№ п/п Адрес Площадь, кв.м. 

1 Республика Крым, Раздольненский 

район, пгт.Раздольное, ул.Ленина, 39, 

фойе Раздольненского районного Дома 

культуры 

 

209,7 

2 Республика Крым, Раздольненский 

район, с.Славное, ул.Ленина, 13, малый 

зал Славновского сельского Дома 

культуры 

 

60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 26.03.2019 № 1354-1/19 

 

 

 

 

№ п/п Адрес Площадь, кв. м. 

1 Республика Крым, Раздольненский 

район, с. Ковыльное, ул. 30 лет 

Победы, д. 10 

 

80,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 26.03.2019 № 1354-1/19 

 

 

 

 

№ п/п Адрес Площадь, кв. м. 

1 Республика Крым, Раздольненский 

район, с. Кукушкино, ул. Школьная, д. 

1 

 
192,55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 26.03.2019 № 1354-1/19 

 

 

 

№ п/п Адрес Площадь, кв. м. 

1 Республика Крым, Раздольненский 

район, пгт. Новоселовское, ул. Ленина, 

д. 13 

 

306,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 26.03.2019 № 1354-1/19 

 

 

 

№ п/п Адрес Площадь, кв. м. 

1 Республика Крым, Раздольненский 

район, с. Чернышево, ул. Кирова, д. 1 

 

96,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


